‘

1

DOM nº 1581, ano 45, de 26 de maio de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES
Setor de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0282/2023
Processo Nº: 0318/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição
de kits para letramento matemático e desenvolvimento
de habilidades de raciocinio lógico para ser utilizado com
os alunos dos anos iniciais do Ensino Fundamental da
Rede Municipal de Ensino, em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra,
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0281/2023
Processo Nº: 0360/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviços
de manutenção de 7 bicicletas com limpeza, lubrificação,
aplicação de anti-ferrugem e substituição de peças, da
da Escola Municipal Vereador José Cândido, localizada
no Sítio Pimenta, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0280/2023
Processo Nº: 0378/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: Contratação de empresa para prestação do
serviço de lavagem e higienização automotivas, sob
demanda, dos veículos pertencentes a Secretaria de
Assistência Social e Habitação de Dona Inês/PB., em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 26 de maio de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0062/2023
Processo Nº 0718/2022
Registro CGM Nº 23-50292-4
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado DROGAFONTE LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0010/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM
QUANTITATIVO ANUAL DA FARMÁCIA BÁSICA PARA
ATENDER A SAÚDE PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO.
EXERCÍCIO 2023.
Assinatura 20/03/2023
Vigência 20/03/2023 A 31/12/2023

‘

2

DOM nº 1581, ano 45, de 26 de maio de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Valor 148.322,00

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0095/2023
Processo Nº 0079/2023
Registro CGM Nº 23-50293-2
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado LICITAR COMERCIO E SERVIÇO EIRELI
Fundamento Legal PREGÃO N° 0016/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DESTINADOS À
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. EXERCÍCIO 2023.
Assinatura 12/04/2023
Vigência 12/04/2023 A 31/12/2023
Valor 35.791,50

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA

SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0186/2023
Processo Nº 0103/2023
Registro CGM Nº 23-50294-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA
Contratado M A L DE M MARINHO
Fundamento Legal PREGÃO N° 0035/2023
Objeto ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES
DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSISDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, DESTA
PREFEITURA, DURANTE O EXERCÍCIO 2023
Assinatura 03/05/2023
Vigência 03/05/2023 A 31/01/2024
Valor 107.860,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO